
Rachot žije!!!.. 

 

V průběhu roku 2014 (duben- prosinec) byl realizován projekt Aktivita a sebedůvěra jako 

prevence rizikového chování u dětí a mládeže. V rámci tohoto projektu jsme s našimi klienty 

uskutečnili několik výletů a také preventivních besed. Výlety byly uzpůsobeny ročnímu období a 

získání nových zážitků. S našimi klienty jsme se například podívali na Ramzovou a Šerák, dále jsme 

protáhli své tělo i ducha v lanovém centru v Bozeňově, okolí Šumperka jsme si prohlédli při výletu a 

opékání špekáčků na Městských skalách. Dále jsme navštívili hanáckou metropoli Olomouc, za 

účelem svlažit naše těla v nově vybudovaném aquaparku. Kromě těchto výletů jsme pro naše 

návštěvníky uspořádali Haloweenskou party a s blížícím se koncem roku i Vánoční večírek, který byl 

doplněný o multikulturní pečení.   

Každá z těchto akcí byla spojena s preventivním tématem, které vyvrcholilo besedou. Tyto 

besedy byly zaměřeny např. na osobní bezpečnost, úlohu horské záchranné služby a integrovaného 

záchranného systému, dále na prevenci vandalismu a poznání nejbližšího okolí, trestní odpovědnost, 

závislostní chování, trestné činy a vězeňství a poslední beseda byla zaměřena na téma multikultury. 

Všechna témata byla uzpůsobena věku a účastníkům byly zajímavou formou předány nové informace 

o světě kolem nich. 

Kromě zmíněných výletů byla také pro zájemce pravidelně otevřena hudební zkušebna 

s lektorem, a současně byl v provozu i taneční kroužek taktéž s lektorem. Všechny výše zmíněné 

aktivity byly pro zájemce zdarma.  

Tyto aktivity jsou pro naše klienty i pro nás, zpestřením běžného roku a vítaným rozptýlením 

od každodenního života. 


